
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

13/2023

Praça João Ribeiro, 01 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM
82.561.093/0001-98 (49) 3233-6400

88600-000 - São Joaquim
74/2023

Data do Processo: 17/05/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OBRA DE AMPLIAÇÃO DO MUSEU
MUNICIPAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 92/2023

PARECER DA COMISSÃO

APÓS ENCERRADA A ETAPA DE JULGAMENTOS DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, SEM QUE HOUVESSE
INTERPOSIÇÃO  DE  RECURSOS,  FOI  INICIADA  A  SESSÃO  DE  ANÁLISE  E  JULGAMENTO  DAS  PROPOSTAS.
INICIALMENTE,  FORAM  CONFERIDAS  AS  INVIOLABILIDADES  DOS  ENVELOPES  PELA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO.
APÓS  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  A  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  EFETUOU  CONFERÊNCIA  DA  PROPOSTAS,
CONSTATANDO  QUE  TODAS  RESULTARAM  CLASSIFICADAS.  ASSIM,  CONFERIDOS  OS  VALORES
APRESENTADOS,  FOI  VENCEDORA  A  EMPRESA VERSATTI ENGENHARIA  E  CONSULTORIA LTDA COM  O  VALOR
DE R$ 323.343,77. ASSIM ENCERRA-SE A SESSÃO E ABREM-SE PRAZOS RECURSAIS CABÍVEIS.

Reuniram-se no dia 13/06/2023, as 09:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 130/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 74/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: VERSATTI ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Ampliação do Museu Municipal - Ampliação do Museu

Municipal, conforme demonstra detalhadamente as
planilhas que acompanham o procedimento licitatório
como a P.O; B.D.I; C.F.F; M.D e demais planilhas
inerentes a este objeto pretendido.

1,000 OBRA 323.343,7700 323.343,77

323.343,77Total do Participante:
323.343,77Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Joaquim, 13/06/2023

PRESIDENTE

ADRIANA BAESSO

SECRETARIO

JAISON COMIN LIMA



Página: 2 / 2

MEMBRO

Vinícius Cardoso Bolzani

MEMBRO

LIZANA DA SILVA BORGES

MEMBRO

DALIANE DE SOUZA ANTUNES UMEMIYA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VERSATTI ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

KEILA SANTIAGO RODRIGUES


